
L.R.F., Artigo 48 - Anexo 7

Despesa Total com Pessoal - DTP

Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>

Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>

Dívida Consolidada Líquida

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Total das Garantias Concedidas

Limite Definido por Resolução do Senado Federal

Operações de Crédito Externas e Internas

Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas

Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita

Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos

MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC

RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2014

DESPESAS COM PESSOAL

OPERAÇÕES DE CRÉDITO

GARANTIA DE VALORES

DÍVIDA  CONSOLIDADA

RESTOS A PAGAR INSCRIÇÃO EM
RESTOS A PAGAR

NÃO PROCESSADOS
DO EXERCÍCIO

VALOR

18.221.505,33

20.749.551,35

19.712.073,79

VALOR

-5.584.046,50

41.499.102,71

VALOR

0,00

7.608.168,83

VALOR

0,00

0,00

5.533.213,69

2.420.780,99

1.510.740,72

-16,15

0,00

0,00

0,00

0,00

% SOBRE A RCL

52,69

60,00

57,00

% SOBRE A RCL

120,00

% SOBRE A RCL

22,00

% SOBRE A RCL

16,00

7,00

DISPONIBILIDADE DE
CAIXA LÍQUIDA

(ANTES DA
INSCRIÇÃO EM

RESTOS A PAGAR
NÃO PROCESSADOS

DO EXERCÍCIO)

R$ 1,00

FONTE:

SCHROEDER           ,  23/05/2014

OSVALDO JURCK

Prefeito Municipal

PAULO ROBERTO FERREIRA

Controlador Municipal

MARCOS DELLAGIUSTINA

Secretário de Planej, Gestão e Finanças

HERCÍLIO PEITRUKA JUNIOR

Contador PR-034345/O-3 S-SC


