MUNICÍPIO DE SCHROEDER - SC RELATÓRIO DA GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO CONSOLIDADO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 1º Quadrimestre de 2014

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 7				
DESPESAS COM PESSOAL		VALOR	% SOBRE A RCL	
Despesa Total com Pessoal - DTP		18.221.505,33	52,69	
Limite Máximo (incisos I, II e III, art. 20 da LRF) - <%>		20.749.551,35	60,00	
Limite Prudencial (parágrafo único, art. 22 da LRF) - <%>		19.712.073,79	57,00	
DÍVIDA CONSOLIDADA		VALOR	% SOBRE A RCL	
Dívida Consolidada Líquida		-5.584.046,50	-16,15	
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		41.499.102,71	120,00	
CARANTIA	OF VALORES		VALOR	% SOBRE A RCL
GARANTIA DE VALORES				
Total das Garantias Concedidas			0,00	0,00
Limite Definido por Resolução do Senado Federal		7.608.168,83	22,00	
ODEDAÇÕES	DE CRÉDITO		VALOR	% SOBRE A RCL
OPERAÇÕES DE CRÉDITO		-		
Operações de Crédito Externas e Internas		0,00	0,00	
Operações de Crédito por Antecipação da Receita		0,00	0,00	
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito Externas e Internas			5.533.213,69	16,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operações de Crédito por Antecipação da Receita			2.420.780,99	7,00
RESTOS A PAGAR			INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO	DISPONIBILIDADE DE CAIXA LÍQUIDA (ANTES DA INSCRIÇÃO EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS DO EXERCÍCIO)
Valor Apurado nos Demonstrativos Respectivos			1.510.740,72	0,00
FONTE: SCHROEDER , 23/05/2014				
OSVALDO JURCK	MARCOS DELLAGIUSTINA	HERCÍL	HERCÍLIO PEITRUKA JUNIOR	
Prefeito Municipal	Secretário de Planej, Gestão e Finanças	Contado	or PR-034345/O-3 S-SC	
	_			

PAULO ROBERTO FERREIRA

Controlador Municipal